平成 24年 11月 30日

各 位

会 社 名  株式会社ﾌﾟﾘﾝｼﾊﾞﾙ・ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ

代表者名  代表取締役社長 菊地 博紀

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 3587）

問合せ先 役職・氏名 取締役 松田 高宏

電話 03-3582-3190（代）

固定資産の譲渡及びそれに伴う特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、固定資産の譲渡を行い、また、それに伴い、平成 25 年 3 月期（平成 24年 4月 1日から

平成 25 年 3 月 31 日）、及び第 3 四半期（平成 24 年 10 月 1 日から平成 24 年 12 月 31 日）決算におきまして、

下記のとおり特別利益を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

Ⅰ固定資産の譲渡

1．譲渡の理由

当社は、平成 23 年 1 月 7 日開催の取締役会において、平成 23 年 3 月 31 日をもって、天然資源開発投資事業

の廃止することを決議しておりましたが、当該決議後も米国ルイジアナ州陸上バルザイユ鉱区におけるジュモンヴ

ィル第 1 号井及び同第 2 号井から原油・天然ガスに関する権利を保有しておりました。当該資産につきまして、事

業の廃止に伴い、売却先を兼ねてから検討しておりましたが、今般、Kindee Oil & Gas Louisiana,LLC（住所：800

Wilcrest,Suite214,Houston,Texas、代表者：Stephen D.Graves）より買い取りの意向があり、交渉を行っておりました

ところ、本日譲渡の内容が確定したことから、当該固定資産を売却するものであります。

2．譲渡資産の内容

（1）譲渡資産の概要

資産の名称及び所在地 帳簿価額 譲渡価額 現況

米国ルイジアナ州陸上バルザイ
ユ鉱区におけるジュモンヴィル
第 1号井及び同第 2号井から原
油・天然ガスに採掘権（米国ル
イジアナ州陸）

6,086,568 円 9,994,345 円 －

合  計 6,086,568 円 9,994,345 円 －

（2）譲渡による損益

固定資産売却益  3,907,777 円

（3）決済方法

現 金

3．譲渡の相手先の概要

（1） 商 号 Kindee Oil & Gas Louisiana,LLC

（2） 本 店 所 在 地 800 Wilcrest,Suite214,Houston,Texas

（3） 代表者の役職・氏名 Stephen D.Graves

（4） 事 業 内 容 米国テキサス州およびルイジアナ州における石油・ガス採鉱・開発・生産事業

（5） 資 本 金 の 額 未公表

（6） 設 立 年 月 日 未公表

（7） 純 資 産 未公表

（8） 総 資 産 未公表

（9） 大株主及び持株比率 Golden Gate Petroloum Ltd.  100 ％

（10）
上場会社と当該会社
の 関 係 等

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

4．譲渡の日程

（1）取締役会決議 平成 24 年 7 月 20 日

（2）契約締結 平成 24 年 8 月 9 日

（3）物件引渡日 平成 24 年 11 月 28 日

5．業績予想について

現時点で本件による通期業績に変更はございませんが、今後の市況や業績動向を踏まえ、修正の必要がある場

合には速やかに開示いたします。

以 上